
www.inteligencialimite.org 

Aexpainba. Declarada de Utilidad Pública. Premio Nacional Miguel Hernández. Adalid de la Paz y la Libertad. Premio Cultura contra el Racismo, la 

Intolerancia y la Xenofobia. CIF: G-06284087. Centro Certificado UNE-EN ISO 9001 y en Calidad Plena. 

 
 

C/ Antonio Martínez Virel, 12  
06011 Badajoz 

TF: 924 24 14 14 
info@inteligencialimite.org   

 
 

 

SOFIL (Servicio de Orientación, Formación e Inserción laboral) 

 

                                                         En Badajoz, a 28 de mayo de 2025 

 

NOTA INFORMATIVA ACADEMIA OPOSICIONES 

Para usuarios/as del Servicio de oposiciones. 
 
Estimadas familias; tutores y usuarios/as: 
 
Desde la Academia de Oposiciones de AEXPAINBA, os informamos que El Servicio 
Extremeño de Salud aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos del 
proceso selectivo concurso-oposición para el acceso de personas con 
discapacidad intelectual en la categoría de Celador/a. 
 
Adjuntamos Resolución y listados de admitidos y excluidos. 
 

Reciban un cordial saludo. 
 

Para cualquier duda o información, la persona de contacto es Merche 
Echevarría, profesora de oposiciones: 

mechevarria@inteligencialimite.org / 924241414 

 

mailto:mechevarria@inteligencialimite.org


NÚMERO 99 
Lunes 26 de mayo de 2025

29223

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2025, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos 
del proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de diciembre de 2024, 
para el acceso de personas con discapacidad intelectual a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a, en las instituciones 
sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2025062093)

De conformidad con lo previsto en las bases de la Resolución de 19 de diciembre de 2024 
(DOE núm. 249, de 26 de diciembre), de la Dirección Gerencia, por la que se convoca proceso 
selectivo para el acceso de personas con discapacidad intelectual a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Celador/a en las instituciones sanitarias del Servicio Ex-
tremeño de Salud, esta Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Extremeño de 
Salud,

RESUELVE:

Primero. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en 
el proceso selectivo convocado mediante la citada resolución.

Estas listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos están disponibles en internet a 
través del Portal de Selección de Personal del Servicio Extremeño de Salud 
(https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/ ).

Asimismo, la presente resolución, así como las listas definitivas de aspirantes admitidos y 
excluidos estarán disponibles en Lectura Fácil en la dirección: 
https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/ayudas/mostrarFichero/definitivolecturafacilcelador.pdf 

Segundo. Las reclamaciones presentadas por los aspirantes para subsanar el defecto que 
haya motivado su exclusión u omisión a la lista provisional de admitidos y excluidos se en-
tenderán contestadas con la publicación de esta resolución por la que se aprueban las listas 
definitivas de admitidos y excluidos. Esta publicación servirá de notificación a los interesados.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional que sea competente de conformidad 
con lo establecido en los artículos 8, 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo 
podrá interponerse recurso de reposición ante este mismo órgano a través del portal de selec-
ción de personal (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/ ) en el plazo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según disponen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 



NÚMERO 99 
Lunes 26 de mayo de 2025

29224

Común de las Administraciones Públicas, y en los artículos 102 y 107 de la Ley 1/2002, de 28 
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
Interpuesto recurso de reposición no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 
del mismo. 

Mérida, 19 de mayo de 2025.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ

• • •



Listado Definitivo de Excluidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

1 ANDUJAR TORRES ESTHER ***7517** R017.03

2 BARAHONA NOGALES FRANCISCO JAVIER ***4591** R017.03

3 BRITO SANCHEZ GRANDE ANDRES ***9306** R017.03

4 CARRASCO RAMOS FRANCISCO ***6546** R017.03

5 CONCEPCION HERNANDEZ OMAR ***9558** R017.03

6 CORCHADO MORENO MARIA DEL MAR ***6451** R017.03

7 DE LA GRANJA MARTIN MARTA ***4446** R017.03

8 DELGADO PALOMEQUE RUBEN JESUS ***5060** R017.03

9 FONTANEZ GARCIA MARIA GORHETTI ***1818** R017.03

10 GALLEGO SUAREZ DE FIGUEROA ALVARO ***2588** R017.03

11 GARCIA BERROCOSO JAIME ***3326** R017.03

12 GARCIA CASILLAS JULIAN ***7734** R017.03

13 GARCIA GIL MIRANDA ANGEL MANUEL ***0667** R017.03

14 GARCIA SALVADOR JUAN FRANCISCO ***7440** R017.03

15 GOMEZ CANELO CARLOS IVAN ***1812** R017.03

16 GONZALEZ GARCIA DAVID ***1956** R017.03

17 GONZALEZ PACHECO JUAN ***8463** R017.03

18 HIDALGO LEON PABLO PASCUAL ***7446** R017.03

19 JIMENEZ IGLESIAS LUIS FERNANDO ***5835** R017.03

20 LOPEZ JARA MIGUEL ANTONIO ***4165** R017.03

21 LOPEZ MORENO VICTORIA ***5134** R017.03

22 MAESTRE HOLGUIN FRANCISCO JOSE ***3851** R017.03

23 MANCERA VIZUETE FERNANDO ***4951** R017.03

24 MARTIN CALDERON JOSE ANTONIO ***6712** R017.03

25 MARTIN GONZALEZ RAQUEL ***8671** R017.03

26 MEDINA FRUTOS FRANCISCO JAVIER ***5022** R017.03

27 MENDO CHACON PEDRO ***6878** R017.03

28 MEZQUITA BALLESTEROS MARIA LUISA ***7021** R017.03

29 MORA LOPEZ ELISABET ***8599** R017.03

30 MURILLO SOTO SERGIO ***7621** R017.03

31 PAREDES LOPEZ ZUAZO CARLOS ***6413** R017.03

Página 1/3
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS



Listado Definitivo de Excluidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

32 RAMIREZ GARCIA MARIA LUISA ***7715** R017.03

33 RAMON RODRIGUEZ JUAN JOSE ***8134** R017.03

34 RODRIGUEZ MUÑOZ CARLOS ***5588** R017.03

35 RODRIGUEZ TORO MARIA VICTORIA ***8586** R017.03

36 ROMAN GONZALEZ LUIS ALBERTO ***3989** R017.03

37 ROMERO ASENSIO NOEMI ***7028** R017.03

38 ROSCO BERNABE JOSE ANGEL ***5247** R017.03

39 RUBIO MUÑOZ CARLOS JAVIER ***3153** R017.03

40 SANCHEZ CASERO MIGUEL ***7898** R017.03

41 SANGUINO TORREMOCHA CARLOS ***1831** R017.03

42 SILVA  JIMENEZ RAFAEL ADRIAN ***7129** R017.03

43 TALAVERA GUTIERREZ MARIA MONTAÑA ***2638** R017.03

44 TRIGO REMEDIOS MARIA FERNANDA ***3759** R017.03

45 UREÑA RODRIGUEZ LUIS MIGUEL ***3831** R017.03

Página 2/3
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS



Listado Definitivo de Excluidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

Requisitos
Código Descripción

R017 Tener reconocida discapacidad psíquica por discapacidad intelectual

Defectos
Código Descripción

R017.03 La documentación aportada no acredita discapacidad psíquica originada por discapacidad intelectual

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

T
http://www.tcpdf.org


Listado Definitivo de Admitidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

1 ACERO MARCOS SEBASTIAN ***4447**

2 AGUILAR GARCIA RAUL ***3823**

3 ALGABA DAVILA MARIA DE LA PAZ ***7210**

4 ALTAMIRANO LORENZO RAMON ***7280**

5 ALVAREZ MURCIANO MIRIAN NEREIDA ***4628**

6 ALVAREZ ROSADO JORGE ***2189**

7 AMADO SANCHEZ ANGEL ***5493**

8 ARCE GUTIERREZ MARIA CRISTINA ***7254**

9 AVILA ARRANZ DIEGO ***5558**

10 AVILA CHAO ROBERTO ***6276**

11 AVIS JIMENEZ MARIA VICTORIA ***2585**

12 AZABAL PICO ALEJANDRA ***3875**

13 BARQUERO AREVALO SOLEDAD LEONOR ***5006**

14 BARRA SANZ MARIA NAZARET ***6552**

15 BARRIGA MARQUEZ DAVID ***4479**

16 BARROSO SOTO JORGE ***5670**

17 BAZTAN MERCHAN MANUEL ***4104**

18 BENITO MORENO MARIA ***1140**

19 BENITO PLAZA GEMA ***0842**

20 BOYERO BORAITA MARTA ***0978**

21 BUENO GUERRA ELVIRA ***3092**

22 CABALLERO DE LEON PEREZ BEGOÑA ***7264**

23 CALDERON GARCIA MARIA INMACULADA ***7938**

24 CALDERON GARCIA MONTSERRAT ***6975**

25 CALDERON PEREIRA MARIA ***4056**

26 CALVARRO COBOS HELENA ***4680**

27 CAPILLA ESCRIBANO MARIA ***7952**

28 CARDENAL QUIJADA DANIEL ***7936**

29 CARDOSO RODRIGUEZ BEGOÑA ***3459**

30 CASADO GALLEGO MARIA ***6573**

31 CASALLO BUENO JUAN MANUEL ***0182**

32 CASAS ZAPATA JUAN JOSE ***1334**

33 CASTILLO LOPEZ MARIA DEL MAR ***6508**

34 CASTIñEIRA MONROY ALBA ***3576**

35 CASTRO REDONDO ELENA ***5447**

Página 1/5
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS



Listado Definitivo de Admitidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

36 CEMBELLIN BUENO ADRIAN ***3608**

37 CORBACHO DORADO AITOR ***2439**

38 CORDERO HERNANDEZ NATIVIDAD ***4836**

39 CORTIJO PIZARRO SERGIO ***5842**

40 CRIADO FERNANDEZ SERGIO ***5017**

41 CUMBREÑO TENA FRANCISCO JAVIER ***7339**

42 DE LOS RIOS MARTIN JUAN ANTONIO ***1172**

43 DELGADO DOMINGUEZ VALENTIN ***5358**

44 DIONISIO MUÑOZ ALICIA ***2925**

45 DOMINGUEZ GARCIA ANA BELEN ***6762**

46 DURAN RAMOS YAIZA ***3862**

47 ELIZO SANCHEZ RAMON ***3554**

48 ENCINAS RIVERA ALBERTO ***4281**

49 FERNANDEZ PALOMO JAVIER ***1228**

50 FERNANDEZ PEQUIÑO MARIA JESUS ***9481**

51 GALAN SUAREZ MACARENA ***4108**

52 GALAPERO ESTEVEZ RAUL ***4193**

53 GALEA RODRIGUEZ MOISES ***6281**

54 GALLARDO LORENTE NOEL ***2438**

55 GANUZA LOPEZ IñAKI ***0667**

56 GARCIA BERROCOSO ALEJANDRO ***3326**

57 GARCIA GARCIA CARLOS JULIAN ***2336**

58 GARCIA MARTIN JOSE ALBERTO ***7637**

59 GARCIA MERCHAN GLORIA ***6508**

60 GARCIA MERINO ANTONIO ***6729**

61 GARCIA SALVATIERRA ANTONIO ***8579**

62 GARCIA SERRANO JOSE ANTONIO ***6292**

63 GARRIDO DOMINGUEZ YAZMINA ***1375**

64 GIL IGLESIAS ELENA BEATRIZ ***4409**

65 GIL POLO CARMEN ***3030**

66 GIRON BALLESTER MARIA ISABEL ***7622**

67 GOMEZ GARCIA ROCIO ***6183**

68 GONZALEZ  DUBLINO ALBA ***5750**

69 GONZALEZ ALVARADO TANIA ***7357**

70 GONZALEZ BORRALLO VICTOR ***6991**

Página 2/5
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS



Listado Definitivo de Admitidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

71 GONZALEZ CHAVEZ AMANDA ***4080**

72 GONZALEZ LEON CRISTIAN ***9225**

73 GONZALEZ PEñA SONIA ***3709**

74 GRADO BARCENILLA RUBÉN ***6205**

75 GUERRA MOJENA ARANZAZU ***1704**

76 GUERRERO QUIROS ALFONSO ***7751**

77 GUILLERMO PEREZ CRUZ  GUILERMO ***4771**

78 GUTIERREZ CALVO MARIA ARGEME ***8135**

79 GUZMAN SANTIAGO ANA BELEN ***5587**

80 HIDALGO MUÑOZ GONZALO ***9486**

81 IGLESIAS FRANCO JESUS MANUEL ***2295**

82 IZQUIERDO FERNANDEZ IGNACIO ***2366**

83 JIMENEZ ARROYO MARTA ***3384**

84 JIMENEZ BERNAL LUIS ***3651**

85 JIMENEZ RUBIO CRISTIAN ***6167**

86 LAJA SANTIAGO JOSE MANUEL ***7690**

87 LATIN GONZALEZ JUAN ***8553**

88 LEO BORRELLA FERNANDO JOSE ***3296**

89 LERIDA AGUILAR PABLO ***1573**

90 LLORENTE RUBIO JAIME ***8803**

91 LOPEZ BENITO FRANCISCO ***6087**

92 LOZANO GARRANCHO CARMEN ***6945**

93 LOZANO PLATA RAUL ***2922**

94 MACEDO COTRINA ROCIO ***9483**

95 MARQUEZ AMIGO MIGUEL ***1083**

96 MARTIN FERRERA ANTONIO ***7577**

97 MARTIN GUTIERREZ FIDEL ***7764**

98 MARTINEZ DOMINGUEZ JOSE MANUEL ***7009**

99 MARTINEZ LLERA BEATRIZ ***2362**

100 MARTINEZ MUÑOZ FERNANDO LUIS ***7908**

101 MATEO CANELO LIAM LU ***5878**

102 MELLADO MARQUEZ MARIA DE LOS ANGELES ***8469**

103 MENDEZ PEREZ RICARDO ***4150**

104 MENDEZ RIVERA VICENTE ***5295**

105 MENDO GOMEZ JOSE ANTONIO ***6121**

Página 3/5
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS



Listado Definitivo de Admitidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

106 MIGUEL COMERON ANIBAL ***1194**

107 MONTERO CALVO FELIX ***4356**

108 MORENO DOMINGUEZ MARIA ***5160**

109 MORENO ESTEBAN RUBEN ***1112**

110 MUÑIZ RODRIGUEZ JUAN ANTONIO ***6352**

111 MUÑOZ LOPEZ CAROLINA ***6334**

112 MUÑOZ MARQUEZ PATRICIA ***2705**

113 MURILLO PABLOS EVA MARIA ***6529**

114 NAVARRO VARGAS JOSE ***7818**

115 NEILA PETISCO MIGULE ***6557**

116 NIETO  CALDERON NOELIA ***7815**

117 NOGALES SANSON DIEGO ***2691**

118 OBREGON PERNIA IVAN ***8483**

119 OLMEDO AGUILAR MARIA ***9863**

120 PAJARES MORA JOSE ANTONIO ***7971**

121 PAJUELO SANCHEZ MARINA ***3265**

122 PEGUERO  NAVARRO GREGORIO ***5979**

123 PEREZ MATOS SAMUEL ***5707**

124 PEREZ MENDOZA LUIS ***5850**

125 PLASENCIA LOPEZ ELENA ***7313**

126 POCOSTALES MACIAS SANDRA ***6046**

127 POZO SANTIAGO VICTOR ***8777**

128 PRIETO BERNABE VICTOR MANUEL ***6138**

129 QUIJADA GARRIDO MARIA ELENA ***6664**

130 QUIROS NUÑEZ JOSE MANUEL ***1386**

131 RAMADA VALLE FATIMA ***7379**

132 RAMOS DOMINGUEZ LAURA ***2849**

133 RAMOS GALAN REBECA ***7616**

134 RAMOS GRANDE AGUEDA ***3290**

135 REDONDO MORILLO RICARDO ***9559**

136 RODRIGUEZ CHIVO MARIA ***1666**

137 RODRIGUEZ CRUZ DANIEL ***5362**

138 RODRIGUEZ FURTADO NAIARA ***6162**

139 RODRIGUEZ OSMA MARIA DEL PILAR ***5722**

140 RODRIGUEZ RODAS JUAN MIGUEL ***5628**

Página 4/5
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS



Listado Definitivo de Admitidos
Concurso-Oposición - Celador/a Discapacidad

Intelectual (26-12-2024)
Turno Discapacidad intelectual

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

141 RODRIGUEZ SANCHEZ VERONICA ***9639**

142 ROLO  ROMAN JUAN CARLOS ***4996**

143 ROMERO BEJAR REBECA ***1774**

144 ROMERO CARMONA LUCIA ***6212**

145 ROMERO GONZALEZ MARIA DOLORES ***5933**

146 ROMERO RAMOS EDUARDO ***7754**

147 RUIZ AYUSO GONZALO ***9348**

148 SANCHEZ BLANCO MARIA ARANZAZU ***3390**

149 SANCHEZ GUCEMA ANTONIO JESUS ***9487**

150 SANCHEZ LEAL MARIA LUISA ***9870**

151 SANCHEZ LINARES GONZALO ***9408**

152 SANCHEZ PEREZ MARIA ***2540**

153 SANCHEZ SANCHEZ JOSE ***5706**

154 SANCHEZ TELLO ALBA ***7685**

155 SAYAGO CORDON ALICIA ***5773**

156 SEGURA  CADENAS  VICTOR MANUEL ***8024**

157 SEÑORON CORDERO Mª SOLEDAD ***5399**

158 SOLIS GARCIA GUSTAVO ***2773**

159 SOTO RISQUERO KEVIN FERNANDO ***4491**

160 TELLO NUÑEZ MARCOS ***3709**

161 TOME SANCHEZ FROILAN ***7024**

162 TOME SANCHEZ LOURDES ***7024**

163 TORIBIO ALONSO DAVID ***3776**

164 VALDES RECIO MARTA ***5851**

165 VARGAS GIL ANTONIO ***6843**

166 VAZQUEZ CASTELA MARIA EUGENIA ***5611**

167 VAZQUEZ JIMENEZ GONZALO ISIDRO ***1367**

168 ZANCADA REY ANTONIO MIGUEL ***5496**

169 ZOIDO TORRUS JOSE MIGUEL ***0044**

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5
DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

http://www.tcpdf.org

